КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30   января  2018 года  №  16 _
 с. Звериноголовское

О  закреплении муниципальных  казенных  дошкольных  образовательных

учреждений  Звериноголовского района за  конкретными  территориями
Звериноголовского района и признании утратившим силу постановления

Администрации Звериноголовского района от 29 января 2016 года № 21 «О
закреплении муниципальных казенных дошкольных образовательных

учреждений Звериноголовского района за территориями Звериноголовского
района»

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и
руководствуясь Уставом Звериноголовского района Курганской области,
Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Закрепить муниципальные казенные дошкольные образовательные
учреждения  Звериноголовского района за конкретными территориями
Звериноголовского района согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Руководителям муниципальных  казенных  дошкольных
образовательных   учреждений  Звериноголовского района, реализующих
основные образовательные программы дошкольного образования обеспечить
прием в  муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение,
граждан проживающих на закрепленной территории Звериноголовского района и
имеющих право на получение дошкольного образования.

3. Признать утратившим силу постановление  Администрации
Звериноголовского района Курганской области от 29 января 2016 года № 21 «О
закреплении муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений
Звериноголовского района за территориями Звериноголовского района»
           4.  Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных
Уставом Звериноголовского района Курганской области и разместить на
официальном сайте Администрации Звериноголовского района в сети Интернет.

5.  Постановление  вступает в силу после обнародования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Звериноголовского района – начальника
отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского района.

 Глава Звериноголовского района                                                           М. М. Шейгец

Приложение
 к постановлению Администрации
Звериноголовского района от
 30     января 2018 года № 16
«О  закреплении муниципальных  казенных
дошкольных  образовательных   учреждений
Звериноголовского района за  конкретными
территориями  Звериноголовского района и
признании утратившим силу постановления
Администрации Звериноголовского района от
29 января 2016 года № 21 «О закреплении
муниципальных казенных дошкольных
образовательных учреждений
Звериноголовского района за территориями
Звериноголовского района»

        Перечень муниципальных  казенных  дошкольных образовательных

учреждений Звериноголовского района закреплённых за конкретными
территориями Звериноголовского района.

Наименование
муниципального

казенного дошкольного
образовательного

учреждения

Закрепленная территория

Муниципальное
казенное  дошкольное
образовательное
учреждение  детский
сад «Сказка»

Село Звериноголовское, деревня Украинец

Филиал
Муниципального
казенного  дошкольного
образовательного
учреждение детский
сад «Сказка» - детский
сад комбинированного
вида «имени Н.К
Крупской»

Муниципальное
казенное  дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад «Светлячок»

Село Круглое, село Красногорка,  деревня
Краснознаменка, деревня Верхняя Алабуга, д.
Комсомольское,  деревня Жаворонки, село Отряд-Алабуга,
деревня Зубаревка.

Муниципальное
казенное  дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад «Солнышко»

Село Труд и Знание, село Бугровое, деревня Редуть,
деревня Лебедевка, деревня Северный

Муниципальное
казенное  дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад «Елочка»

Поселок Искра, село Озёрное

Муниципальное
казенное  дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад «Рябинка»

Село Прорывное

Управляющий делами
 Администрации Звериноголовского района                                        А. П. Сердюков